Correia - União Brasil, que dispõe sobre o acesso à assistência religiosa em instituições públicas
ou privadas de saúde no âmbito do Município de Pato Branco.

2 - PROJETO DE LEI Nº 183, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025, MENSAGEM Nº 55/2025, que
autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2025 no valor de
R$ 3.712.746,24 (três milhões, setecentos e doze mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte
e quatro centavos) e dá outras providências.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Lindomar Rodrigo Brandão

Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Geri Natalino Dutra
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 139, DE 23 DE JULHO DE 2025.

[...]

5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Lei é originária do projeto de lei de autoria do vereador Rodrigo José Correia - União
Brasil.

PROJETO DE LEI Nº 183, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025.

Autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2025 no valor de
R$ 3.712.746,24 (três milhões, setecentos e doze
mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e
quatro centavos) e dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura do crédito especial no orçamento do exercício de 2025,
no valor de 3.712.746,24 (três milhões, setecentos e doze mil, setecentos e quarenta e seis reais
e vinte e quatro centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.02 FUNDOMUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08 Assistência Social
08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente